
UCHWAŁA NR IV/53/19/2014
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 sierpnia 2014 r.

w sprawie
przyjęcia zweryfikowanej propozycji planu Aglomeracji Suszec

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.) w związku z art. 43 ust. 1 i 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo 
wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku, poz. 145 z późn. zm.) i § 4 ust. 2, 3 i 4 rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 1 lipca 2010 roku w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji 
(Dz. U. z 2010 roku, Nr 137, poz. 922)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się zweryfikowaną propozycję planu Aglomeracji Suszec, stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały i poddaje się propozycję planu procedurze uzgodnień i opiniowania.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 1



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

 

 

 

 

Propozycja 

planu Aglomeracji 

Suszec 
 

 

 

 

powiat Pszczyński 

 
 

województwo śląskie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 1



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

Część opisowa 
 

1. Nazwa aglomeracji 
 

Suszec 

 

W przypadku aglomeracji współtworzonej przez kilka gmin wniosek o wyznaczenie obszaru 

i granic aglomeracji składa gmina wiodąca. Do wniosku należy dołączyć stosowne 

upoważnienia pozostałych gmin.  

 

Do wniosku o zmianę aglomeracji proszę dołączyć kopię rozporządzenia wojewody lub 

uchwały sejmiku województwa wyznaczającego tę aglomerację, przedstawienia 

merytorycznego uzasadnienia potrzeby takiego działania, a w przypadku likwidacji 

aglomeracji wyznaczonej przez wojewodę - przesłania uchwały/uchwał samorządów 

gminnych akceptujących likwidację. 

 

W przypadku zmiany aglomeracji polegającej na ograniczeniu zasięgu obszaru aglomeracji 

konieczne jest zamieszczenie opisu rozwiązania problemu gospodarki ściekowej na terenach, 

które znajdą się poza obszarem aglomeracji. 

 

 

2. Wnioskodawca (gmina wiodąca w aglomeracji) 
 

Gmina: Suszec Powiat: Pszczyński 

Miejscowość: Suszec Ulica, nr: Lipowa 1 

Województwo: Śląskie 

Telefon: (32) 449 30 50 Fax: (32) 449 30 51 

e-mail do kontaktu bieżącego: gmina@suszec.pl 

 

 

3. Dane rejestrowe 
 

NIP 638 17 92 968 REGON 276258345 

 

 

4. Imię/nazwisko/stanowisko/tel./fax. osoby wskazanej do 

kontaktowania się w sprawach złożonego wniosku 
 

Patrycja Papińska, podinspektor w Referacie Infrastruktury Technicznej i Inwestycji,                                   

(32) 449 30 76, papinska@suszec.pl 

 

 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 2



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

5. Gminy współtworzące aglomerację 
 

Wykaz – gmin, których tereny tworzą aglomerację:  
Suszec 

 

6. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie 

aglomeracji
1
 

6.1 Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w Gminie Suszec. 
 

Wykaz – lista miejscowości Gminy Suszec wchodzących w skład planowanej aglomeracji 

(miejscowości, w których istnieje sieć kanalizacji sanitarnej, istnieje i planuje się budowę 

kanalizacji sanitarnej oraz planuje się budowę kanalizacji)
2 

1. Suszec 2. Rudziczka 3. Kryry 

 

6.1.1 Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

w Gminie Suszec. 

 
a) miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzone uchwałą : 

- Uchwała Nr – XLV/61/341/2002 Rady Gminy Suszec z dnia 10.10.2002 r. 

- Uchwała Nr – XXXIX/3/283/2002 Rady Gminy Suszec z dnia 28.02.2002 r. 

- Uchwała Nr – VI/22/41/2007 Rady Gminy Suszec z dnia 29.03.2007 r. 

- Uchwała Nr – XXII/50/175/2004 Rady Gminy Suszec z dnia 30.09.2004 r. 

- Uchwała Nr – XXXII/59/265/2005 Rady Gminy Suszec z dnia 31.08.2005 r. 

- Uchwała Nr – XXXII/63/269/2005 Rady Gminy Suszec z dnia 31.08.2005 r. 

- Uchwała Nr – XXXII/64/270/2005 Rady Gminy Suszec z dnia 31.08.2005 r. 

- Uchwała Nr – XXXII/65/271/2005 Rady Gminy Suszec z dnia 31.08.2005 r. 

- Uchwała Nr – VI/21/40/2007 Rady Gminy Suszec z dnia 29.03.2007 r. 

b) „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Suszec” 

zatwierdzone uchwałą XXII/58/191/2012 Rady Gminy Suszec z dnia 02.08.2012r;  

c) decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego; brak 

d) Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

zatwierdzone Uchwałą Nr XXVIII/111/244/2012 Rady Gminy Suszec z dnia 28.12.2012r; 

e) zmiana do planu zatwierdzona Uchwałą Nr XXXVIII/67/311/2013r Rady Gminy Suszec 

z dnia 21.11.2013 r;  

f) inne:  

- studium wykonalności dla inwestycji pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Kryrach” 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 3



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

6.1.2 Opis sieci kanalizacyjnej w poszczególnych miejscowościach Gminy1 
(Powtórzyć dla każdej miejscowości wykazanej w punkcie 6.1) 

 

6.1.2.1 Opis sieci kanalizacyjnej w miejscowości Suszec
2
 

(miejscowość z pozycji 1 w tabeli 6.1) 

 

Lp. Kanalizacja  
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z kanalizacji 

Uwagi 
mieszkańcy 

turyści w sezonie 

turystyczno – 

wypoczynkowym3 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 
1 2 3 4 5 6 7 

Kanalizacja istniejąca w miejscowości Suszec 
1 Sanitarna grawitacyjna 27,24 

2294 0 2294 

 
2 Sanitarna tłoczna 4,41 

3 Suma kanalizacji 

istniejącej 
31,65 2294 0 2294 

Kanalizacja planowana do realizacji do 2015 r. w celu dostosowania gminy do warunków 

określonych w Dyrektywie Rady 91/271/EWG dotyczącej 

oczyszczania ścieków komunalnych w miejscowości Suszec 
4 Sanitarna grawitacyjna - - - -  

 

- 
5 Sanitarna  tłoczna - - - - 

6 Suma kanalizacji 

planowanej 

- - - - 

7 

Razem istniejąca 

i planowana  

w miejscowości 

Suszec 

- - - - - 

8 
Informacja o stanie przygotowania inwestycji i terminie jej realizacji: 

brak 

 

Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Suszec
4
 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [wiersz 6, kol. 3] w przypadku 

podania długości innej niż w wierszu 6, kol. 3 – wyjaśnić przyczynę uwzględnienia do obliczeń innej 

wartości: ……………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

………. 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów, którzy będą obsługiwani przez  

planowaną do budowy sieć kanalizacyjną [wiersz 6, kol. 6] 
….…… 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów [wiersz 6, 

kol. 6] / długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [wiersz 6, kol. 3]  
….…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 4



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

6.1.2.2 Opis sieci kanalizacyjnej w miejscowości Rudziczka
2
 

(miejscowość z pozycji 2 w tabeli 6.1) 

 

Lp. Kanalizacja  
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z kanalizacji 

Uwagi 
mieszkańcy 

turyści w sezonie 

turystyczno – 

wypoczynkowym3 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 
1 2 3 4 5 6 7 

Kanalizacja istniejąca w miejscowości Rudziczka 
1 Sanitarna grawitacyjna 13,27 

1177 0 1177 

 
2 Sanitarna tłoczna 3,51 

3 Suma kanalizacji 

istniejącej 
16,78 1177 0 1177 

Kanalizacja planowana do realizacji do 2015 r. w celu dostosowania gminy do warunków 

określonych w Dyrektywie Rady 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych 

w miejscowości Rudziczka 
4 Sanitarna grawitacyjna - - - - 

- 
5 Sanitarna  tłoczna - - - - 

6 Suma kanalizacji 

planowanej 
- - - - 

7 

Razem istniejąca 

i planowana w 

miejscowości 

Rudziczka 

- - - - - 

8 
Informacja o stanie przygotowania inwestycji i terminie jej realizacji: 

brak 

 

Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Rudziczka
4
 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [wiersz 6, kol. 3] ………. 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów, którzy będą obsługiwani przez  

planowaną do budowy sieć kanalizacyjną [wiersz 6, kol. 6] 
….…… 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów [wiersz 6, 

kol. 6] / długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [wiersz 6, kol. 3]  
….…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 5



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

6.1.2.3 Opis sieci kanalizacyjnej w miejscowości Kryry
2
 

(miejscowość z pozycji 2 w tabeli 6.1) 

 

Lp. Kanalizacja  
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z kanalizacji 

Uwagi 
mieszkańcy 

turyści w sezonie 

turystyczno – 

wypoczynkowym3 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 
1 2 3 4 5 6 7 

Kanalizacja istniejąca w miejscowości Kryry 
1 Sanitarna grawitacyjna 3,01 

384 0 384 

- 
2 Sanitarna tłoczna 1,03 

3 Suma kanalizacji 

istniejącej  
4,04 384 0 384 

Kanalizacja planowana do realizacji do 2015 r. w celu dostosowania gminy do warunków określonych 

w Dyrektywie Rady 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych                          

w miejscowości Kryry 

4 Sanitarna grawitacyjna 
3,79 (I etap) 

0,55 (II etap) 

454 (I etap) 

72 (II etap) 
0 526 Budowa odcinków 

kanalizacji sanitarnej 

będzie się odbywać w 

dwóch niezależnych 

etapach 

5 Sanitarna  tłoczna 0,8 0 0 0 

6 
Suma kanalizacji 

planowanej 
5,14 526 0 526 

7 

Razem istniejąca 

i planowana  

w miejscowości 

Kryry 

9,18 910 0 910 - 

8 
Informacja o stanie przygotowania inwestycji i terminie jej realizacji: 

Budowa do końca 2015r. 

 

Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości Kryry
4
 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [wiersz 6, kol. 3] 4,34* 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów, którzy będą obsługiwani przez  

planowaną do budowy sieć kanalizacyjną [wiersz 6, kol. 6] 
526 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów [wiersz 6, 

kol. 6] / długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [wiersz 6, kol. 3]  
121,2 

* Sanitarna tłoczna – długość sieci uwzględnia prowadzenie sieci tłocznej i grawitacyjnej równolegle 

przez co można tę długość liczyć tylko dla jednego ciągu kanalizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 6



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

6.2 Podsumowanie opisu sieci kanalizacyjnej w Gminie Suszec
1
 

 

Lp. Kanalizacja  
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z kanalizacji 

Uwagi 
mieszkańcy 

turyści w sezonie 

turystyczno – 

wypoczynkowym3 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 
1 2 3 4 5 6 7 

Kanalizacja istniejąca w Gminie Suszec 

1 
Sanitarna 

grawitacyjna 
43,52 

3855 0 3855 

 2 Sanitarna  tłoczna 8,95 

3 
Suma kanalizacji 

istniejącej 
52,47 3855 0 3855 

Kanalizacja planowana do realizacji do 2015 r. w celu dostosowania gminy do warunków określonych 

w Dyrektywie Rady 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych w Gminie Suszec 

4 
Sanitarna 

grawitacyjna 

3,79 (I etap) 

0,55 (II etap) 

454 (I etap) 

72 (II etap) 
0 526 Budowa odcinków 

kanalizacji sanitarnej 

będzie się odbywać w 

dwóch niezależnych 

etapach 

5 Sanitarna  tłoczna 0,8 0 0 0 

6 
Suma kanalizacji 

planowanej 
5,14 526 0 526 

7 

Razem 

istniejąca 

i planowana 

w Gminie Suszec 

57,61 4381 0 4381 

 

 

 

Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej 

w Gminie Suszec
4
 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [wiersz 6, kol. 3] 4,34* 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów, którzy będą obsługiwani przez  

planowaną do budowy sieć kanalizacyjną [wiersz 6, kol. 6] 
526 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów [wiersz 6, 

kol. 6] / długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [wiersz 6, kol. 3]  
121,2 

* Sanitarna tłoczna – długość sieci uwzględnia prowadzenie sieci tłocznej i grawitacyjnej równolegle 

przez co można tę długość liczyć tylko dla jednego ciągu kanalizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 7



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

6.3 Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w aglomeracji Suszec
2
 

Lp. Kanalizacja  
Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z kanalizacji 

Uwagi 
mieszkańcy 

turyści w sezonie 

turystyczno – 

wypoczynkowym3 

sumaryczna 

liczba osób 

[kol 4 + kol 5] 
1 2 3 4 5 6 7 

Kanalizacja istniejąca w Aglomeracji Suszec 

1 
Sanitarna 

grawitacyjna 
43,52 

3855 0 3855 

 2 Sanitarna  tłoczna 8,95 

3 
Suma kanalizacji 

istniejącej 
52,47 3855 0 3855 

Kanalizacja planowana do realizacji do 2015 r. w celu dostosowania gminy do warunków określonych 

w Dyrektywie Rady 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych w Gminie Suszec 

4 
Sanitarna 

grawitacyjna 

3,79 (I etap) 

0,55 (II etap) 

454 (I etap) 

72 (II etap) 
0 526 Budowa odcinków 

kanalizacji sanitarnej 

będzie się odbywać w 

dwóch niezależnych 

etapach 

5 Sanitarna  tłoczna 0,8 0 0 0 

6 
Suma kanalizacji 

planowanej 
5,14 526 0 526 

7 

Razem 

istniejąca 

i planowana 

w Gminie Suszec 

57,61 4381 0 4381 

 

 

 

Obliczenie wskaźnika długości sieci dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej  

w aglomeracji Suszec
4
 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [wiersz 6, kol. 3] 4,34* 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów, którzy będą obsługiwani przez  

planowaną do budowy sieć kanalizacyjną [wiersz 6, kol. 6] 
526 

Wskaźnik długości sieci = sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów [wiersz 6, 

kol. 6] / długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania [wiersz 6, kol. 3]  
121,2 

* Sanitarna tłoczna – długość sieci uwzględnia prowadzenie sieci tłocznej i grawitacyjnej równolegle 

przez co można tę długość liczyć tylko dla jednego ciągu kanalizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 8



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

7. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 1 

 

 

7.1 Informacje na temat istniejących oczyszczalni ścieków 
5
 

 

Lokalizacja 

Miejscowość [kod pocztowy]: 43-267 Suszec Ulica, nr: Ogrodowa 2 

Gmina: Suszec Powiat: Pszczyński 

Województwo: Śląskie 

Telefon: (32) 448-80-90 Fax: (32) 448-80-90 

e-mail do kontaktów bieżących: kontakt@pgksuszec.pl 

 

 

 

Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków 

oczyszczonych 

Organ, który wydał decyzję: Starosta Pszczyński 

Numer decyzji:  

znak RO.6223-40/06 

Data wydania: 27.12.2006r. Termin ważności do:  

od 1.12.2006 do 2.12.2016r. 

Przepustowość oczyszczalni: 550m3/d RLM oczyszczalni : 3600 

Średnia [m
3
/d]:  

550 

Maksymalna godzinowa [m
3
/h]: 

23,3 

Maksymalna roczna [m
3
/a]: 

204400 

 

 

 

Rodzaj i ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków 
2 
: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m
3
/d]: 327,6 

Ścieki dowożone [m
3
/d]: 12,8 

Aktualne obciążenie oczyszczalni 
2 
 : 

Średnie [m
3
/d]: 340,40 

Średnio [% przepustowości]: 62 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim 

[m
3
/a]: 124248 

Przewidywane obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego 

zakresu sieci kanalizacji sanitarnej: 

Średnie [m
3
/d]: 385,84 

Średnio [% przepustowości]: 70 

Przewidywana ilość ścieków oczyszczonych w 

roku [m
3
/a]: 140831,6 

 

 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 9

mailto:kontakt@pgksuszec.pl


Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

Aktualne wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 
2
 

Wskaźnik 
Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 
Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 452,45 - 

ChZTCr [mgO2/l] 1204,82 - 

Zawiesina ogólna [mg/l] 470,09 - 

Fosfor ogólny [mgP/l] 15,86 - 

Azot ogólny [mgN/l] 106,85 - 

Aktualne wartości wskaźników oraz % redukcji zanieczyszczeń ścieków 

oczyszczonych 
2
 

Wskaźnik 
Wartość oraz % redukcji zgodnie 

z pozwoleniem wodnoprawnym 

Wartość  

(średnioroczna z pomiarów) 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 25 8,99 

ChZTCr [mgO2/l] 125 55,12 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 11,29 

Fosfor ogólny [mgP/l] - 0,63 

Azot ogólny [mgN/l] - 17,39 

* PGK w pozwoleniu wodnoprawnym nie posiada granicznych wartości fosforu ogólnego, azotu oraz 

nie ma określonego % redukcji  

 

Planowane wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik Planowana wartość Planowany % redukcji 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 8,99 - 

ChZTCr [mgO2/l] 58,55 - 

Zawiesina ogólna [mg/l] 11,29 - 

Fosfor ogólny [mgP/l] 0,63 - 

Azot ogólny [mgN/l] 17,39 - 

 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: Potok Suszecki Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 

oczyszczonych: 1km + 970m 

Typ oczyszczalni ścieków:  
B – oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna oczyszczająca ścieki bytowe 

 

(w tym: symbol odpowiadający danemu rodzajowi oczyszczalni : B , non B, PUB1, non PUB1, PUB2 , 

non PUB2)  

 

 

 

 

 

 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych dotyczących 

oczyszczalni ścieków: 
5
 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 10



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

 

Rodzaj inwestycji Termin realizacji zadania 

Zadania z zakresu rozbudowy: brak - 

Zadania z zakresu modernizacji: brak - 

Projektowanie, modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków przy ul. Ogrodowej 2 w Suszcu 

planowana jest w przyszłości. 

 

7.2 Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania 

ścieków obsługujących mieszkańców aglomeracji. 
 

Podstawowe informacje na temat istniejących indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków oraz zamierzeń w tym zakresie: 

Dla terenu objętego obszarem aglomeracji nie ma spisu dotyczącego przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

Aglomeracja przedstawiona w załączniku graficznym, mapowym prezentuje aglomerację obejmującą 

tereny objęte systemem kanalizacji sanitarnej. Na terenach tych nadal występują  indywidualne 

systemy oczyszczania ścieków (bezodpływowe zbiorniki na nieczystości ciekłe) pomimo istniejącej 

kanalizacji sanitarnej; dla działek tych przewiduje się do końca 2015r podłączenie do systemu 

kanalizacji sanitarnej (25 RLM). 
 

7.3 Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku 

braku oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji)  
 

Końcowy punkt zrzutu aglomeracji: 
Nazwa aglomeracji, do której będą 

odprowadzane ścieki: - 

Współrzędne końcowego punktu zrzutu: - 

Nazwa oraz typ oczyszczalni ścieków, do której będą odprowadzane ścieki z aglomeracji:  

- 

 

7.4 Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych 

powstających na terenie gminy /gmin współtworzących 

aglomerację oraz ich składzie jakościowym. 

 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gminy[m
3
/d]

1
: 1016,7* 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 
Uwagi 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 452,45 - 

ChZTCr [mgO2/l] 1204,82 - 

Zawiesina ogólna [mg/l] 470,09 - 

Fosfor ogólny [mgP/l] 15,86 - 

Azot ogólny [mgN/l] 106,85 - 

* Na podstawie zużycia wody 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 11



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

7.5 Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych 

odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  
 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych do kanalizacji [m
3
/d]

1
 - brak 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby 

[g/d] 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] brak nie dotyczy 

ChZTCr [mgO2/l] brak nie dotyczy 

Zawiesina ogólna [mg/l] brak nie dotyczy 

Fosfor ogólny [mgP/l] brak nie dotyczy 

Azot ogólny [mgN/l] brak nie dotyczy 

…………… - - 

 

7.6 Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji 

zbiorczej jest planowane.  
 

Ilość ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady planowane do 

podłączenia do kanalizacji [m
3
/d] 1 - brak 

Wskaźnik 
Wartość wskaźnika 

zanieczyszczeń 

Ładunek zanieczyszczeń 

odprowadzany w ciągu doby 

przez zakłady planowane do 

podłączenia [g/d] 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] brak nie dotyczy 

ChZTCr [mgO2/l] brak nie dotyczy 

Zawiesina ogólna [mg/l] brak nie dotyczy 

Fosfor ogólny [mgP/l] brak nie dotyczy 

Azot ogólny [mgN/l] brak nie dotyczy 

………. - - 

 

7.7 Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby 

mieszkańców.  
 

Wyszczególnienie RLM 

Liczba mieszkańców oraz turystów korzystających z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej [wiersz 3 kol. 6 pkt 6.3] 
3855 

Liczba mieszkańców oraz turystów, którzy będą korzystali z planowanej do 

budowy sieci kanalizacyjnej[wiersz 6 kol. 6 pkt. 6.3 ] 
526 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe korzystające z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej [kol. 3 pkt 7.5 / 60 g/d] 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, 

który będzie odprowadzanych przez zakłady przemysłowe planowane do 

podłączenia do sieci kanalizacyjnej [kol. 3 pkt 7.6 / 60 g/d] 

0 

Liczba mieszkańców oraz turystów korzystających z indywidualnych 

systemów oczyszczania ścieków  
25 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM  4406 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 12



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

8. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody obejmujących tereny 

ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej zawierającą 

oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzji ustanawiających te 

strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 

terenach. 

 
Brak 

 

9. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych 

zawierającą oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego te 

obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 

obszarach. 

 
Brak 

 

10. Informacje o formach ochrony przyrody zawierającą nazwę formy 

ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego określony 

obszar za formę ochrony przyrody. 

 
1.   Rezerwat Przyrody „Babczyna Dolina” – utworzony Rozporządzeniem Wojewody Śląskiego 

nr 2/2002 (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 4, Poz. 216) z dnia 31.01.2002 r. w sprawie uznania za 

rezerwat przyrody obszaru lasu w gminie Suszec; Zarz. RDOŚ w Katowicach Nr 30 (Dz. Urz. 

Woj. Śl. Nr 276, poz. 4645) z dnia 9.11.2011r; poza obszarem aglomeracji; 

2.   Pomnik przyrody „Wiąz Pospolity” – w Suszcu przy ul. Św. Jana 23, Decyzja nr 224 o 

uznaniu za pomnik przyrody PWRN w Katowicach z dnia 18.08.1954 nr RL-13b/20-21/54,                                      

w obszarze aglomeracji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 13



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

 

11. Lista sprawdzająca poprawności wykonania części graficznej. 

 

Lp. Wyszczególnienie Nie6 Tak6 
Nie 

dotyczy6 

1 2 3 4 5 

1 
Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej w 

skali 1:10 000, a w przypadku jej braku - w skali 1:25 000. 
 X  

2 

Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar 

objęty i przewidziany do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji 

zbiorczej). 

 X  

3 

Oznaczono znajdujące się na  terenie aglomeracji oczyszczalnie 

ścieków komunalnych, do których odprowadzane są (bądź 

odprowadzane będą) ścieki komunalne. 

 X  

4 
Oznaczono granice administracyjne gminy zgodne z danymi z 

państwowego rejestru granic. 
 X  

5 
Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących 

tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej. 
  X 

6 
Oznaczono granice obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych. 
  X 

7 

Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony przyrody 

w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty, 

znajdującego się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej 

ustawy. 

 X  

8 Określono skalę planu w formie liczbowej i liniowej.  X  

9 
Część graficzna mapa została podpisana przez osobę 

upoważnioną do reprezentowania gminy (gminy wiodącej) 
 X  

 

Zaznaczenie jednej odpowiedzi „NIE” świadczy o niewłaściwym wykonaniu załącznika 

graficznego do wniosku o wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji. Tak wykonany 

dokument – mapa  nie może być podstawą do pozytywnego rozpatrzenia wniosku. Załącznik 

graficzny wymaga poprawienia. Odpowiedzi „NIE DOTYCZY” mogą wystąpić jedynie 

w wierszach Nr 5, 6 i 7. 

 

Propozycję planu aglomeracji, w rozumieniu art. 43 ust. ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - 

Prawo wodne (tekst jedn.: Dz. U. z 2012 r., poz. 145, z późn. zm.) opracowano zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 137, poz. 922) oraz „Wytycznymi do 

tworzenia i zmiany aglomeracji ”opracowanymi przez Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej 

oraz Ministerstwo Środowiska w czerwcu 2013 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 14



Gmina Suszec  
43-267 Suszec, ul. Lipowa 1, gmina@suszec.pl tel. 32 44 93 050 

Podpis osoby upoważnionej do reprezentowania 

Wnioskodawcy 
 

 

 

 

(data, imię i nazwisko /pieczęć imienna/ podpis) 

 

 

 

 

(pieczęć Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
1
 Wykaz miejscowości zgodny z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r. 
w sprawie wykazu urzędowego nazw miejscowości i ich części ( Dz. U. z 2013r., poz. 200).  

 
2
 Wg stanu na ostatni dzień roku poprzedniego, z podaniem źródeł informacji( GUS, ewidencja gminy etc.) 

 
3
 Pod pojęciem „liczba turystów” przyjmuje się liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych. 

 
4
 W przypadku współczynnika długości sieci < 120 o /km należy podać podstawę zwolnienia z dotrzymania 
wymaganej jego wartości 

 5
 W przypadku funkcjonowania więcej niż jednej oczyszczalni ścieków, dla każdej oczyszczalni wypełnić 
oddzielną tabelę. 

 6
 Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź. 

 

Id: AD4CEC0F-2ECA-4959-B066-8AE8120ABEC0. Podpisany Strona 15




